SPEISEKARTE

ALLE SPEISEN BITTE GEMUTLICH BEI TISCH BESTELLEN — KEINE

BESTELLUNGEN BEIM BUFFET MOGLICH - Vielen Dank fur Ihr

Verstandnis!
Unser Heurigenschmankerl...

Thum Beinschinkenteller garniert

Aufstrichteller (Liptauer/Curry/Heurigen)

Aufstrichbrot (Liptauer/Curry/Heurigen/Grammelschmalz)
Thum-Schinkenbrot mit Kren & Gurkerl

Brat'I-Teller mit Kren & Gurkerl

Puchegger’s Rauchschinkenbrot mit Pfefferoni
Winzerteller

Thum-Schinken/Emmerberger Rauchschinken/Blunzn/Kése/Aufstrich//Kren/Gurkerl

dazu ein Glas Gruner Veltliner
Kalte Vorspeisen zum Start....

Felberer’s Frischkasegupferl (Kuh) Kernél/Zwiebel
mit Puchegger’s Rauchschinken

Roastbeef vom heimischen Rind

mit Sauce Tartar

Beeftartar mit Erdbeer-Spargelsalat & Toastbrot

Spezialsalate

Curry-Huhnsalat

Wurstsalat

Schafkése-Linsensalat
Salatvariation
dazu ein Glas Rosé — der Liebling der Chefin

8,90
5,90
3,50
6,90
7,90
6,20

12,90

6,90
10,90

14,90
16,90
8,90
7,90

7,90
9,90

Kostliches aus dem Suppentopf...

Rindsuppe mit Frittaten 3,80
Spargelcrémesuppe \% ' 5,50
sehr beliebt vom regionalen Schwein...

Surschnitzel 9,90
Cordon Bleu 14,90

oder vom steirischen Huhn aus dem Sulmtal...

Huhnerschnitzel gebacken 10,90
Huhnerfilet gegrillt mit mediterranem Gemdise 14,90
zu allem ,Gebackenem® und ,,Gegrilltem* St. Laurent ,in Schén*

Bunter Blattsalat

mit gegrillten Huhnerstreifen 13,90
mit gebackenen Hihnerstreifen 13,90
mit gegrillten Garnelen 16,90
mit Erdbeer-Spargelsalat V 16,90

Frihlingszeit...

Spargel-Cordon Bleu mit Sauce Tartar 18,90

Spargel/Schinken/Kéase

Spargel gebacken mit Sauce Tartar 14,90

Spargel natur mit Sauce Hollandaise & Rosmarinkartoffeln 17,90
& Thum-Schinken & Rosmarinkartoffeln 21,90

Tagliatelle mit Spargelsauce & Thum Schinken 15,90

perfekt dazu ein Glas Chardonnay



fr unsere lieben vegetarischen Gaste...

Champignons geb. mit Sauce Tartar 8,90
Mediterranes Gemisegrostl \% 9,90
Tagliatelle mit Spargelsauce V 11,90

fir unsere herzlich willkommenen kleinen Gaste...

Kinderschnitzel (Huhn) mit Pommes Frites & Ketchup 7,50

dazu passt wunderbar unser hausgemachter Traubensaft

aber nichts geht ohne die beliebten Klassiker...

Blunzn mit Speckkraut und Erdéapfelschmarrn 10,90
vom Fleischer Hoppel aus Berndorf

Schweinsbraten mit Knédel und Speckkraut 13,90

unser Chef empfiehlt ein Glas Zweigelt Klassik dazu

aus unserer Heurigenvitrine, solange der Vorrat reicht....

Huhnerhaxerl gegrillt 6,20
Faschierte Laibchen 2 Stk. 6,20

Frisch vom Fisch

Zander gegrillt oder gebacken mit Rosmarinkartoffeln 16,90
Garnelengrostl — mediterranes Gemuse/Rosmarinkartoffeln 18,90

harmoniert grofRartig mit unserem Riesling Leopold

Beilagen

Gemischter Salat (Kartoffel/Gurke/Kraut)
Kartoffelsalat

Schwarzwurzelsalat

Blattsalat

Mediterranes Gemlise
Reis/Rosmarinkartoffeln/Rdsti/Knodel
Pommes Frites mit Ketchup

Zum sufRen Abschluss...
ein kostliches Glas Soossecco — bei unseren Damen
stets beliebt

4,20
4,20
4,20
4,20
4,80
3,20
3,50

Topfenknddel in Butterbrosel mit Erdbeer-Rhababerragéut 8,90

Erdbeer-Limetten-Tiramisu

Tichy’s Eismarillenkntdel garniert 1 Stk

Schokotorte V

Erdbeer-Joghurtschnitte

Himbeer-Topfenschnitte (zuckerfrei, gutenfrei & super gut)

Kardinalschnitte
Topfenstrudel

mit Vanillesauce
Punschkrapfen
Florentiner
Schaumrolle
Linzer Auge

6,90
5,90
5,20
5,50
4,90

4,90
4,90
6,90
4,80
3,50
2,80
2,50

oder darf es eine Auswahl unserer dsterreichischen und

internationalen Kasespezialitaten sein...

Kéaseteller klein Hart- & Weichkase garniert

Kaseteller grol3 Hart- & Weichkése garniert

perfekt dazu unser Gamingerhof in Barrique ausgebaut —
der Chef schwort darauf

Brot / Gebéack
Backerei Annamiihle aus Baden

12,90
21,90

1,90/ 2,20



